

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

От Христина Вълчанова, районен съдия в РС-Раднево

От Антония Тонева, заместник-председател на РС-Стара Загора

От Тодор Асенов, административен ръководител – председател на РС-Гълъбово

От Радка Стоянова, районен съдия в РС-Гълъбово

От Ростислава Петкова, районен съдия в РС-Раднево

Относно: Процедура по избор на членове на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Уважаеми колеги,

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт и чл. 12 от Правилата за провеждане на избори за членове на Висшия съдебен съвет от съдиите предлагаме съдия Асен Цветанов, административен ръководител – председател на Районен съд – Раднево, за кандидат за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Познаваме съдия Асен Цветанов като магистрат с утвърдени професионални и нравствени качества, който съчетава задълбочена правна подготовка с чувство за отговорност, независимост и почтеност. В своята работа последователно се ръководи от закона, професионалната етика и принципите на независимото правораздаване.

През тринадесетте години работа в съдебната система съдия Цветанов е натрупал богат практически опит като съдия, разглеждащ предимно граждански и търговски дела, а впоследствие и като административен ръководител на Районен съд – Раднево. Като административен ръководител на районен съд съдия Цветанов ежедневно се сблъсква с реалните проблеми на съдебната система – кадровия недостиг, неравномерната натовареност, административните затруднения, необходимостта от ефективно управление на ограничените ресурси и търсенето на практически решения в интерес както на магистратите, така и на гражданите. Като председател на съда съдия Цветанов познава съдебната система не само през призмата на правораздаването, но и през ежедневната отговорност да осигури условия, при които правосъдието да функционира ефективно независимо от ограничения човешки и финансов ресурс.

Като административен ръководител съдия Цветанов проявява балансиран стил на управление, основан на диалог, уважение към колегите и откритост при

обсъждането на всички важни въпроси. Умее да намира разумни решения, да създава спокойна работна среда и да мотивира съдии и съдебни служители към общи цели. Отличава се с организираност, последователност и умение да планира развитието на поверената му институция. Под негово ръководство Районен съд – Раднево се утвърждава като съд с добра организация на работата, конструктивен диалог между магистратите и съдебните служители и стремеж към непрекъснато подобряване на административните процеси.

Особено ценим неговата активна позиция по въпросите на организацията на съдебната дейност, справедливото разпределение на натовареността между съдилищата и необходимостта кадрова политика да бъде предвидима, прозрачна и основана на ясни критерии. Убедени сме, че практическият му опит в тези области би бил изключително полезен при работата на Висшия съдебен съвет.

Съдия Цветанов е човек, който не се стреми към конфронтация, а към постигане на устойчиви решения чрез професионален диалог и взаимно уважение. Притежава необходимата независимост на мисленето, за да защитава принципите на съдебната власт, както и способността да изслушва различните гледни точки и да намира балансирані решения в интерес на цялата съдебна система. Това го е доказал многократно през професионалния си опит в съдебната система, на което сме свидетели. В професионалната си дейност последователно довежда до успешен край поетите инициативи с последователност, практическа насоченост и успешно изпълнение, като търси устойчиви решения и постига резултати в интерес на институцията и професионалната общност. Под негово ръководство Районен съд – Раднево беше одобрен за финансиране по проект за цялостна модернизация на съдебната палата, включително изграждане на система за енергийна независимост – резултат от последователно планиране и ефективно управление.

През годините съдия Цветанов последователно отстоява необходимостта от справедлив модел за разпределение на натовареността между съдилищата, предвидима кадрова политика и укрепване ролята на административните ръководители като носители на реална отговорност за организацията на правораздаването при съхраняване на независимостта на всеки съдия.

Считаме, че професионалният му опит като съдия и административен ръководител, съчетан с високите му нравствени качества, чувство за справедливост и отговорност, го правят достоен кандидат за избран член на Висшия съдебен съвет. Практичният му подход, умението да намира работещи решения и способността му да обединява хората около общи цели ни дават увереност, че доброто управление на съдебната система е постижима цел.

Убедени сме, че като член на Висшия съдебен съвет съдия Асен Цветанов ще бъде активен и последователен защитник на независимостта на съдебната власт, на интересите на съдийската общност и на необходимите реформи, които да гарантират по-ефективно, по-предвидимо и по-справедливо правораздаване, в една модерна съдебна система.

Предложители: 1. .

Христо Вълчанов
Димитров

2. /Росалива Ликова/
3. Антония Монева
4. /Тодор Асенов/
5. /Димитър Витановски/

До Общото събрание на съдиите за
избор на членове на ВСС

Чрез СК на ВСС

Уважаеми колеги,

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт и чл. 12 от Правилата за провеждане на избори за членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, ние районните и окръжните съдии от района на Окръжен съд – Стара Загора, с настоящото писмо се присъединяваме към предложението на колегите от РС-Раднево, РС-Гълъбово и заместник-председателя на РС-Стара Загора за издигане на съдия Асен Цветанов, председател на Районен съд – Раднево, за изборен член на Висшия съдебен съвет от професионалната квота.

Напълно споделяме изложението в предложението постановки досежно професионалните, нравствените и личните качества на съдия Цветанов, който неизменно в своята работа последователно се ръководи от закона, професионалната етика и принципите на независимото правораздаване.

Убедени сме, че като член на Висшия съдебен съвет съдия Асен Цветанов ще бъде активен и последователен защитник на независимостта на съдебната власт, на интересите на съдийската общност и на необходимите реформи, които да гарантират по-ефективно, по-предвидимо и по-справедливо правораздаване, в една модерна съдебна система.

Подкрепиха предложението:

Спасен Драгалиев
Димитър Трапезов
Анна Ширфенова
Татяна Тодорова
Елизиана Цветанова
Ирен Георгиева
Димитър Христов
Боря Ганчева
Радослав Мичев

Мелена Рибчева
Марина Мавродиева
Красимир Георгиев
Румен Почев
Красимира Дончева
Анжелай Круков
Ангелина Богданова
Даниела Теларева
Тереза Нейчева
Михаил Илков
Орлин Петков
Олга Златева
Дарина Кетнева - Стонева
Иван Митков - ВТАС -
Рена Николова РС-Акимирова
Дана Тенева РС-Сидар Златков
Блава Бозова - Ангеласова
Резеция Леандрова
Мариана Гинчева
Ива Георгиева - ОС-См. Златков
Иванела Караджова ОС-См. Златков

РС-Г. Златков

РС-Г. Златков

До Общото събрание на съдиите за
избор на членове на ВСС

Чрез СК на ВСС

Уважаеми колеги,

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт и чл. 12 от Правилата за провеждане на избори за членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, ние районните и окръжните съдии от района на Окръжен съд – Стара Загора, с настоящото писмо се присъединяваме към предложението на колегите от РС-Раднево, РС-Гълъбово и РС-Стара Загора за издигане на съдия Асен Цветанов, председател на Районен съд – Раднево, за изборен член на Висшия съдебен съвет от професионалната квота.

Напълно споделяме изложението в предложението постановки досежно професионалните, нравствените и личните качества на съдия Цветанов, който неизменно в своята работа последователно се ръководи от закона, професионалната етика и принципите на независимото правораздаване.

Убедени сме, че като член на Висшия съдебен съвет съдия Асен Цветанов ще бъде активен и последователен защитник на независимостта на съдебната власт, на интересите на съдийската общност и на необходимите реформи, които да гарантират по-ефективно, по-предвидимо и по-справедливо правораздаване, в една модерна съдебна система.

Подкрепиха предложението:

Д-р. Георгиев
Геор. Свйков
Далимица Цветанова
Кристиан Ангелов
Михаил Георгиев Михайлов
Мелена Марианова

РС - Казанлък
РС - Казанлък
РС - Казанлък
РС - Казанлък
РС - Казанлък
РС - Казанлък

**До Общото събрание на съдиите за
избор на членове на ВСС**

Чрез СК на ВСС

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

на основание чл. 29в, ал. 2, вр. чл. 19, ал. 7 от ЗСВ

от Асен Цветанов Цветанов, Административен ръководител – Председател на Районен съд –
Раднево

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ,

С настоящото изразявам писменото си съгласие да бъде предложен за избран член на
Висшия съдебен съвет на Република България от състава на съдиите за предстоящите избори
през 2026 г.

08.08.2026 г.

С уважение:

/Асен Цветанов/